
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio X - Ambito territoriale della provincia di Pisa 

Via Pascoli n. 8 – 56125 Pisa  
Indirizzo PEC usppi@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pi@istruzione.it 

tel 050927511 – C.F. 80007150503 
 

 1 

Prot. n. 1171 Pisa, 22 Aprile 2015 

U0A3 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 446 del 22 luglio 1997 relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di 

lavoro a tempo parziale del personale della scuola; 

VISTO l’art. 6 della sopra citata Ordinanza Ministeriale che prevede di determinare  il contingente di posti da 

destinare alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 55 del 13 febbraio 1998; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 45 del 17 febbraio 2000; 

VISTO il CCNL del 29 novembre 2007 art.39; 

VISTE le domande presentate dei docenti interessati; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Per l’anno scolastico 2015/16, per il personale docente di scuola dell’infanzia e primaria, il contingente dei posti 

da destinare alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale è determinato come di 

seguito indicato: 

 

 

 

Tipologia scuola 

 

Organico docente anno 

scolastico 2015/16 

 

Contingente 

del 25% 

 

Numero 

domande 

presentate 

SCUOLA INFANZIA 645 161 2 

SCUOLA PRIMARIA 1493 373 9 

    

 

 

        

 

 

 

       

 

 IL DIRIGENTE 

                                                                                       Luigi Sebastiani 

 

 

 

 

 

         

 

mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it

